
ZÁKLADNÍ  ŠKOLA  
A MATE ŘSKÁ ŠKOLA KRO UNA  

539 43 Krouna 303,�469341115, IČO 70986304, bank. sp. ČS  Hlinsko 1145367369/0800 
e-mail: zs_krouna@xaz.cz, http://www.zskrouna.cz 

 
 
 

Zpráva o hospodaření ZŠ a MŠ Krouna v roce 2015 
 
 
I. Podmínky hospodaření 
ZŠ a MŠ Krouna v roce 2015 hospodařila jako samostatný právní subjekt se součástmi ZŠ, MŠ, školní 
družina, školní jídelna a šk. jídelna - výdejna. Hospodaření školy bylo ovlivněno několika faktory: 

a) škola měla provozní rozpočet ve výši 2.196.000,- Kč vnitřně členěný 1.245.000,- Kč na ZŠ, 
450.000,- Kč na ŠJ, a 456.000,- Kč na MŠ a 45.000,- na mateřské centrum. Tento rozpočet byl 
v průběhu roku posílen o 122.710,- Kč za pobyt dítěte ve šk. družině a v MŠ.  

b) škola dále do svého rezervního fondu získala částku 55.374,50 Kč jako finanční dary, v tom 
21.740,80 Kč Bidvest.; 7.704,- Kč Mgr. J. Kyncl, 5.253,- Kč Kubík, a.s., 5.000,- JUDr. J. 
Kyncl, 5.000,- Jana Kysilková Kladno, 5.000,- RD Krouna, 5.000,- Jednota Hlinsko, 3.500,- P. 
Novák, 2.000,- Dipro Proseč, 2.000,- Mias OC Krouna, 1.860,- Ing. J. Socha, 1.000,- Agro 
Oldříš,  

c) škola dále obdržela věcný dar v hodnotě 2.880,- Kč (2 ks dřevěné odrážedlo pro děti od firmy 
Dřevovýroba Otradov). 

 
 
II. Hospodaření v oblasti hlavní činnosti (HL) 
Hospodaření školy skončilo za rok 2015 v oblasti hlavní činnosti účetní ztrátou -9.853,71 Kč. Její 
reálná výše je ale ovlivněna mimo jiné čerpáním rezervního fondu ve výši přibližně 30.323,- Kč 
(8.000,- na posílení investičního fondu, 22.323,- z darů) a investičního fondu ve výši přibližně 
212.642,- Kč. Skutečný výsledek hospodaření v hlavní činnosti by tak bez operací s fondy a bez 
čerpání fondů skončil ztrátou přibližně  - 233.000,- Kč.  Účetní ztráta nezatížená jednorázovými výdaji 
nebo příjmy přitom odpovídá skutečným potřebám školy pro zajištění normálního provozu a alespoň 
mírného rozvoje. To koresponduje s dlouhodobým trendem.  
 
Hospodaření v hlavní činnosti bylo v roce 2015 ovlivněno několika významnými položkami: 

- obnova výpočetní techniky pro žáky 
a zaměstnance ZŠ, MŠ (173.000,-) 

- opravy elektroinstalace v ZŠ, MŠ a ŠJ  
(57.300,-) 

- projektor a plátno v sálu přístavby 
(56.800,-) 

- vybavení ŠJ (42.100,-) 
- oprava a obnova EZS (64.200,-) 
- odvoz septiku ZŠ a MŠ (31.300,-) 

- malování a nátěry v ZŠ, MŠ,  ŠJ (83.100,-) 
- 3-letá licence na antivirový sw pro 120 ks 

školní IT  (87.900,-) 
- oprava plotu MŠ (93.000,-) 
- terénní úpravy v areálu ZŠ (34.700,-) 
- opravy vnitřních omítek v ŠJ a v suterénu 

přístavby (25.200,-) 
- vybavení a provoz MC (33.400,-) 
- nákladní výtah v ŠJ (212.600,-) 

 
Výše uvedené položky představují především další rozvoj školy (udržení se na republikové špičce 
v oblasti práci s ICT ve výuce a vybavení využívaná žáky) a postupnou obměnu vybavení a 
technologií, které průběžně dosluhují. V r. 2016 budou hlavní úkoly, kromě běžné údržby, směřovány 
na vybudování nového kamerového systému (cca 100.000,- Kč), rekonstrukce dětských WC a tech. 
zázemí v MŠ (cca 90.000,- Kč), zastřešení pískoviště MŠ (cca 130.000,- Kč), obnova vybavení v ŠJ 
(cca 100.000,-) a vybudování další digitální učebny (cca 220.000,- Kč).  



Vývoj ztráty z hlavní činnosti zachycuje graf: 
 
Vývoj hospodaření ZŠ a MŠ Krouna v oblasti hlavní činnosti v letech 2003 až 2015:  
 

-9 854 Kč

-391 608 Kč

-485 021 Kč

-362 479 Kč

-288 693 Kč

24 237 Kč

-3 125 Kč

-2 421 Kč

-48 830 Kč

29 331 Kč

-49 407 Kč

-229 947 Kč

-363 215 Kč

 
 
III. Hospodaření v oblasti doplňkové hospodářské činnosti (HO) 
 
Hospodaření školy za rok 2015 v oblasti HO skončilo účetním ziskem  + 311.515,40 Kč 
Příjmy (vlastní tržby) představovaly 1.763.255,44 Kč a obsahovaly zejména (v celých Kč): 
 Tržby za stravování    1.445.834,- Kč 
 Tržby za pronájmy         307.254,- Kč 
 Tržby za školení a další služby         7.438,- Kč 
Náklady představovaly 1.451.740,04 Kč a obsahovaly zejména (v celých Kč): 
 Spotřebu potravin a materiálu 1.146.916,- Kč 
 Mzdové náklady vč. odvodů     188.915,- Kč 

a další položky (služby, spotřební zboží, opravy, atd.)   
 
Vývoj zisku ZŠ a MŠ Krouna v oblasti doplňkové činnosti v letech 2003 až 2015:  

311 515 Kč

629 892 Kč
680 481 Kč

651 710 Kč

511 217 Kč

292 281 Kč
296 868 Kč

293 579 Kč
321 466 Kč

281 091 Kč
283 938 Kč

276 370 Kč

410 757 Kč

 
 
 
IV. Celková bilance a shrnutí 
 

Po započtení hlavní a doplňkové činnosti škola celkově za rok 2015 hospodařila s hospodářským 
výsledkem +301.661,69 Kč. Tato částka bude dle platných předpisů rozdělena do fondů. Návrh 
podá ředitel školy do konce února 2016 
 
 

 
 

 2003     2004      2005       2006      2007      2008       2009     2010      2011      2012       2013      2014      2015 

 2003      2004      2005       2006      2007       2008     2009      2010       2011      2012      2013      2014     2015 



Vývoj celkové bilance ZŠ a MŠ Krouna v letech 2003 až 2015:  
 

301 662 Kč
298 283 Kč

195 459 Kč

289 231 Kč

222 524 Kč

316 518 Kč
293 743 Kč

46 423 Kč

234 530 Kč

310 421 Kč

272 635 Kč
291 158 Kč

51 047 Kč

 
 
 
V. Závěr 
 
Hospodaření školy v roce 2015 bylo velmi úspěšné a podařilo se jak realizovat řadu finančně 
náročných položek tak zejména vytvořit finanční zdroje pro další náročné akce, které budou 
realizovány v r. 2016. 
 
 
 
 
 
V Krouně dne 19. ledna 2016      Josef Kyncl, ředitel školy 

 2003      2004       2005      2006       2007      2008      2009      2010      2011      2012       2013     2014       2015 


